

قطع موقتی برق چند درصد در کاهش آلودگی هوا تاثیر دارد؟

یک کارشناس محیط زیست گفت: قطع کردن موقتی برق به صورت روزانه تاثیر ناچیزی در کاهش آلودگی هوا خواهد داشت. محمدرضا محبوب در کارشناس محیط زیست در گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران جوان، با اشاره به صحبت‌های رئیس سازمان محیط زیست مبنی بر قطع موقتی برق برای عدم مصرف مازوت و کاهش آلودگی هوا، اظهار کرد: سازمان محیط زیست قصد دارد مردم ایران به ویژه کلاتشهرهای آلوده را مجبور به قطعی برق کند تا از مازوت استفاده نشود، اما این اظهار نظر صحت ندارد و با بیان اینکه قطع برق برای کنترل آلودگی

آموزش مجازی موجب شده است

مسیر هموار قلب برای دانش آموزان و دانشجویان

یک کارشناس آموزشی در گفتگو با آفتاب یزد: امسال با دانشجویانی که دانش آموزان سابق ما بودند مواجه شدیم که از همکاران ما با گستاخی تمام تقاضای می کردند به جای آن‌ها امتحان است



علی بهشتی نیا، متأسفانه در چند دهه گذشته خوب در پرورش دانشجویان عمل نکرده‌ام که دانشجویان امروز ما به خودشان به راحتی اجازه قلب کردن را می دهند مانند شهروندانی که بدون وجود پلیس قوانین را رعایت نمی کنند.

ما باید می توانستیم دانش آموز و دانشجویی را پرورش دهیم که بدون حضور ناظر امتحان را بدون قلب پاسخ دهند

سعید معدنی، کمتر دانشجویانی هستند که در شرایط مهیا برای قلب، قلب نکنند. این افراد یا می گویند قلب کرده و بعدا جبران می کنیم یا عدهای تنها برای کسب نمره قلب می کنند و به دنبال جبران نیستند. در آینده ما با نسلی مواجه خواهیم شد که بسیار متفاوت با سایر نسل‌ها خواهد بود

راستا با چند تن از دوستانم صحبت کردم و از آن‌ها خواستم در ازای پول به جای من امتحان بدهند و استقبال خوبی هم از این پیشنهاد من شد. درست است که این نمرات حق من نیستند اما من بعد از مدتی خودم می توانم با مطالعه این دروس را یاد بگیرم و جبران کنم.»

دانشجوی زبان و ادبیات فارسی به ما گفت: «من هیچ‌گاه به کسی پول ندادم تا در جای من امتحان بدهد زیرا این کار واقعا گستاخی بالایی می خواهد و به نظرم حد بالایی از بی اخلاقی علمی را نشان می دهد. اما واقعیت این است که من برای بخشی از امتحانات خود در گروه‌های دوستانه‌ای در فضای مجازی عضو شدم و در آنجا هم قلب دریافت کردم و هم به دیگران قلب رساندم. حالا که سخت گیری‌ها و بی اعتمادی استاید به اوج خود رسیده است چرا می جزی جز قلب وجود ندارد زیرا من برای امتحاناتم مطالعه داشتم اما در برخی از امتحانات بنا بر سخت گیری‌های موجود و محدودیت وقت نمی توانستم پاسخ مورد نظر استاد را ارائه دهم.»

«دانشجوی جامعه شناسی نیز در این خصوص به ما گفت: «در حقیقت این ترم امتحانات ما بسیار محدود برگزار می شوند. بسیاری از اساتید ما در طول ترم پروژه‌ها و تحقیقاتی را تعریف کردند که باید در طول ترم انجام و ارائه می شدند برای همین نمره بسیار کمی برای امتحانات پایان ترم ما در نظر گرفته شده است و تقلبی نمی توانیم مرتکب شویم که تاثیر زیادی داشته باشد از طرفی سوالات پایان ترم هم کاملا تحلیلی هستند.»

در پرورش به بیراهه رفتیم

در ادامه علی بهشتی نیا کارشناس آموزش و معلم به آفتاب یزد گفت: «علاوه بر دانشجویان این روزها در میان دانش آموزان هم شاهد این موضوع هستیم. به جرت می توانم بگویم حدود ۷۰ درصد از دانش آموزان امتحان انشاء خود را از اینترنت قلب کرده و فرستاده بودند. این یک واقعیتی است که باید وجودش را بپذیریم. از سمت دیگر

پس از آنکه موضوع قلب‌های مجازی در فضای رسانه‌های مطرح و چندین گزارش در خصوص آن نیز منتشر شد، وزارت علوم نسبت به آن واکنش نشان داد. وزیر علوم، با تأکید بر اینکه دانشجویان حتی به شوخی هم درگیر قلب نشوند و قلب امتحانی را بیان نکنند، گفت: «قلب در امتحانات پایان ترم جزئی از قلب علمی محسوب می شود و با متخلفان برخورد خواهیم کرد.»

و البته به صراحت اعلام کرد با پلیس فتا و مجموعه‌های مرتبط هماهنگی شده و در قالب قانون مبارزه با قلب با خاطیان برخورد خواهد شد. به گزارش مهر، غلامی این راه گفته بود که این سیستم‌ها شناسایی و معرفی شده‌اند و مأمیدواریم یک شوخی بوده باشد و گر نه گردانندگان این شبکه‌ها به دردرس خواهند افتاد. افرادی که در فضای مجازی آگهی بدهند که همیار امتحان هستند، به پلیس فتا معرفی می شوند. در همین راستا پلیس فتا نسبت به افرادی که به جای فرد دیگر در امتحانات مجازی شرکت می کنند، هشدار داد. رئیس مرکز تشخیص و پیشگیری از جرایم سایبری پلیس فتای ناجا اعلام کرد که این موضوع یکی از تهدیدات آموزشی است و برابر آیین نامه دانشگاه و مقررات وزارت علوم با متخلفان برخورد خواهد شد. رجبی همچنین درباره افرادی که اقدام به درج آگهی شرکت در آزمون به جای فردی دیگر کنند نیز گفته بود که چنین اقدامی تخلف آشکار است و قطعا پلیس با آن برخورد خواهد کرد. هر چند دانشگاه‌ها با تأکید وزارت علوم راهکارهای متعددی را برای حفظ امنیت امتحانات با تأکید به کار گرفتنه اما باز هم فضا تا حدودی برای قلب بسته نشد. از طرفی دیگر این راهکارها با اعتراض برخی دانشجویان رو به رو شد. راهکارها به این صورت بود که امکان برگشت به سوالات قبلی در آزمون مجازی برای دانشجو وجود نداشت. زمان آزمون محدود بود، در سوالات چند گزینه‌ای، چپش گزینه‌ها برای دانشجویان تغییر می کرد و نمونه‌های دیگر، در این بین موضوعی که بیش از همه دانشجویان را کلافه کرده بود، قطعی اینترنت در حین امتحان بود و با اینکه صفحه مورد نظر به یکباره رفرش می شد و دانشجو را از صفحه امتحان خارج می کرد و در نهایت مردودی دانشجو را رقم می زد.

نظر چند تن از دانشجویان

یک دانشجوی حقوق در این باره به ما گفت: «واقعیت این است که بسیاری از اساتید بنا را بر قلب گذاشته‌اند به صورتی که وقت بسیار کمی را برای امتحانات در نظر می گیرند و از سوی دیگر در زمان نمره دهی سخت گیری‌های شدیدی را اعمال می کنند. با توجه به وقت بسیار کم امتحانات و تحلیلی بودن آن‌ها من قلب چشم گیری نداشتم جزو در مواقعی که استاد سوالی را بسیار سخت طراحی کرده بود و مجبور می شدم به برخی از آنها جواب بدهم و جزواتم مراجعه کنم.»

دانشجوی مهندسی صنایع در این باره به ما گفت: «من امسال بعد از سال‌ها توانستم در شغلی مشغول شوم بنا بر این نمی توانستم در کلاس‌ها حضور پیدا کنم. از سوی دیگر با توجه به حجم بالای برخی از دورسی امکان مطالعه در شب امتحان برای من وجود نداشت. در همین

شده است که به دلیل زیرساخت هایشان تنها می توانند از گازوئیل و مازوت استفاده کنند و با اشاره به اینکه قطعی برق‌ها حداکثر ۲۰ درصد در کاهش آلودگی هوا تاثیر دارد، گفت: در کشورمان ایران کم و کاستی در زمینه برق ندارد و با این خاموشی‌ها نمی توان آلودگی هوا را کنترل کرد.

گفتنی است بعد از اظهارات نظر رئیس سازمان محیط زیست درباره قطع موقتی برق، برقی نزدیک به ۱۰ منطقه تهران قطع شده، این قطعی برق در شهرهای دیگر کشور نیز چند روزی است ادامه دارد.



امسال با دانشجویانی که دانش آموزان سابق ما بودند مواجه شدیم که از همکاران ما با گستاخی تمام تقاضای می کردند به جای آن‌ها امتحان بدهند. این که کسی از معلم سابق خود چنین درخواستی را داشته باشد بسیار عجیب و به دور از اخلاق است. بسیار جای نگرانی دارد و من هنوز راهکار عملی برای مقابله با قلب در امتحانات مجازی پیدا نکردم. تنها کاری که من انجام داده ام این بود که به دانش آموزان یاد دادم این کار را توضیح دادم و گفتم که نظرات شما در امتحانات برای من اهمیت دارد و بسیار محترم است. بچه‌ها باید یاد بگیرند که این قلب‌ها به صورت اخلاقی نادرست است و این میزان از اهمیت به نمره مهم نیست.»

وی در ادامه افزود: «باید سوالات تحلیلی و مفهومی باشد ضمن اینکه بچه‌ها می توانند تحلیل را هم از دیگران دریافت کنند. در حوزه دانشجویی مشکلات قلب عمیق تر است زیرا آن‌ها دسترسی گسترده‌ای به اینترنت و دوستانشان دارند. اما نتیجه مهمی که می توان از این میزان گسترده شدن قلب گرفت این است که متأسفانه در چند دهه گذشته خوب در پرورش دانشجویان عمل نکرده‌ام که دانشجویان امروز ما به خودشان به راحتی اجازه قلب کردن را می دهند مانند شهروندانی که بدون وجود پلیس قوانین را رعایت نمی کنند. ما باید می توانستیم دانش آموز و دانشجویی را پرورش دهیم که بدون حضور ناظر امتحان را بدون قلب پاسخ دهد. ما در این چند ساله در پرورش بچه‌ها در زمینه موضوع قلب به صورت گسترده نتنها در علم که در حوزه‌های دیگر هم در جامعه ما وجود دارد. قلب به یک امر عادی و طبیعی تبدیل شده است. باید در پرورش بچه‌ها بیشتر از این‌ها وقت می گذاشتیم و از این به بعد بهتر است افراد را به گونه‌ای پرورش دهیم که به صورت اخلاقی قلب نکنند. یک سری از معلم‌ها که ارتباط خوبی با دانش آموزان و دانشجویان دارند به لحاظ اخلاقی می توانند به آن‌ها کمک کنند و به آن‌ها القا کنند که نظریات آن‌ها مهم است.»

بهشتی نیا در انتها خاطر نشان کرد: «قلب نکردن در بچه‌ها نه در مدرسه و نه در دانشگاه‌ها نهادینه نمی شود و همیشه به یک ناظر بیرونی برای کنترل آن احتیاج است. همچنین کمیت گرای بسیار مهم است اگر به موضوعات آموزش به صورت کیفی نگاه می شد این اتفاقات به وجود نمی آمد زیرا افراد فقط برای رسیدن به نمره بالا تلاش می کنند و در این مسیر مسائل کیفی و اخلاقی دیگر نادیده گرفته می شود.»

توصیه‌های اخلاقی کارساز نیست

در آخر سعید معدنی استاد دانشگاه در این باره به آفتاب یزد گفت: «قلب یک امر طبیعی در همه جای دنیا است. بعضی از روانشناسان معتقد هستند بسیاری از انسان‌ها در طول دوران تحصیل خود حداقل یکبار قلب کرده‌اند. یعنی هر کسی فرصت داشته باشد قلب را انجام می دهد. این شرایط کنونی شرایط استثنائی شده است که امتحان بدون هیچ نظارتی بر گزار می شود. متقلب‌ها به دو گروه تقسیم می شوند، برای درس‌های خواندن و مفهومی مانند علوم انسانی افراد با استفاده از کتاب و جزوه قلب می کنند یا با دوستان خود امتحان می دهند و برای درس‌های تخصصی تر مانند شیمی و فیزیک و ریاضی در همه جای دنیا زمانی که نظرات نباشد قلب شکل می گیرد و این تنها مختص جامعه ما نیست. مشکل این است که ما برای این موقعیت آماده نوبدییم و برای همین هیچ راهکاری برای جلوگیری از قلب نداریم تنها توصیه‌های اخلاقی وجود دارد که متأسفانه کارساز نیست. کمتر دانشجویانی هستند که در شرایط مهیا برای قلب، قلب نکنند. این افراد یا می گویند قلب کرده و بعدا جبران می کنیم یا عدهای تنها برای کسب نمره قلب می کنند و به دنبال جبران نیستند. در آینده ما با نسلی مواجه خواهیم شد که بسیار متفاوت با سایر نسل‌ها خواهد بود. یعنی اگر این دوره کرونا تداوم پیدا کند و تبدیل به یک نسل شود ما با یک مشکل نسلی مواجه خواهیم شد. زیرا دانشجویان در طول ترم هم به درس‌های خود توجهی نداشتند.»

با شفافیت و پاسخگو بودن معیار است. براساس گزارش‌های مرکز پژوهش‌های مجلس، در سال گذشته برای بهزیستی کمتر از ۵۰ درصد اعتبارات در حوزه آسیب‌های اجتماعی تخصیص پیدا کرد. اما نسبت به چاه عمیقی که در حوزه آسیبها وجود داشت بودجه تأثیری نداشت. قوانینی که در برنامه هفتم در حوزه آسیب‌های اجتماعی نوشته می شود باید سنجش پذیر و شفاف باشد، تقسیم کار و هدف گذاری مشخص داشته باشد و همچنین از کلی گویی پرهیز کند. ضمن آنکه رویکرد قانون گذاری و سیاست گذاری باید رویکرد سلامت تگر و سلامت محور باشد یعنی پیش از آنکه به دنبال جمع آوری معناتان متجاهر باشیم، بر روی پیشگیری سرمایه گذاری کنیم. ارتقا سلامت روانی اجتماعی نیز باید محور کار ما باشد. فضای مجازی بعد از کرونا، بدون شک تاثیرات مخرب و منفی را بر روی سلامت روان خواهد داشت. ما هیچ چشم اندازی برای فضای مجازی و مدیریت آن در فضای مجازی نداریم. شورای عالی فضای مجازی در خواب عمیق است. به طور قطع یکی از محورهای جدی برنامه هفتم باید موضوع فضای مجازی باشد.

بر خورد پلیس باهرونوع سودجویی در موردواکسن کرونا

سخنگوی ناجا از برخورد با سودجویان در زمینه واکسن کرونا خبر داد. سردار مهدی حاجیان در گفت‌وگو با ایسنا، درباره تمهیدات پلیس در مورد سوءاستفاده‌های احتمالی پیرامون واکسن کرونا گفت: در بحث واکسن مردم باید بدانند که پلیس با جدیت و حساسیت موضوع سلامت مردم را دنبال کرده و در این فضا با هماهنگی نهادهای مربوطه نظیر وزارت بهداشت و... با هرونوع سودجویی و اخلاگیری برخورد خواهد کرد. به عنوان مثال در فضای مجازی تورهای جعلی را اعلام کردند که در آن گفته شده بود می توان با واکسن سفر به ترکیه یا کشوری دیگر واکسن کرونا دریافت کرد. همه این‌ها رصد شد و جعلی

بازنگری پروتکل بازگشایی مدارس و مهدکودک‌ها

بازگشایی کامل صورت گیرد؛ تنها پایه‌های اول و دوم به نسبت جمعیت کلاس ۵ تا ۱۰ نفر مجاز به حضور در کلاس هستند. در شهرهای پایه‌های دیگر هم در مدارس خلوت مجاز به فعالیت هستند که برنامه‌ریزی آن با وزارت آموزش و پرورش است اما طبیعتا شرایط در مورد مدارس سختگیرانه‌تر شده است. فرهادی درباره نحوه برگزاری جشنواره‌های تئاتر، موسیقی و سینمایی دهه فجر، گفت: نظرات همکاران وزارت ارشاد را گرفته و در تصمیم گیری‌ها اعمال کردیم. در شهرهای زرد و آبی امکان برگزاری حضوری جشنواره‌ها با رعایت پروتکل‌ها و اعلام ظرفیت مجاز پذیرش سالن‌های تئاتر و سینما از سوی ما وجود دارد البته کماتکای تجمع و صف‌های طولانی ممنوع است.

بازنگری پروتکل بازگشایی مدارس و مهدکودک‌ها

معاون فنی مرکز سلامت محیط و کار وزارت بهداشت و اشاره به بازنگری پروتکل‌های بازگشایی مدارس و مهدکودک‌ها، در عین حال از لزوم انجام تست‌های دوره‌ای کرونا توسط همیاران مهدکودک‌ها خبر داد. مهندس محسن فرهادی در گفت‌وگو با ایسنا، درباره بازگشایی مدارس و مهدکودک‌ها با بیان اینکه بازگشایی پروتکل‌ها نیز زیر نظر خدمت گیرندگان این واحد صنفی، کودکان هستند و در این مورد هم تا ابتدای هفته آینده نسبت به تهیه و وسعت مراکز اعلام می کنیم که مجاز به پذیرش چه تعدادی هستند. در مهدکودک‌ها نیز پذیرش مهد موظف به دادن تست دوره‌ای کرونا با دید تست‌ها هستند در مورد مدارس با مصوبت ستاد ملی کرونا قرار نیست

کاهش محدودیت‌ها در مناطق نارنجی و قرمز اتفاق نمی افتد

سخنگوی وزارت بهداشت با بیان اینکه کاهش محدودیت‌ها فقط در مناطق زرد و آبی کرونا اجرا می شود که میزان بستری کمتری دارند، تأکید کرد: قرار نیست در مناطق نارنجی یا قرمز اجرایی شود. لاری گفت: همچنین پروتکل‌های سخت گیرانه‌ای برای مشاغل پرخطر در نظر گرفته می شود. به طور مثال انجام تست‌های تشخیص سریع برای کارکنان تالارها و کنترل که ملی افراد از نظر انجام تست کرونا و مثبت بودن یا نبودن تست آنها انجام می شود. همچنین محدودیت‌های ظرفیتی برای مشاغل پرخطر نیز در نظر گرفته می شود. ایسنا

کرونا خبر

- تعداد مبتلایان: ۹۲ میلیون و ۹ هزار و ۶۶۰ نفر
- تعداد فوتی ها: یک میلیون و ۹۷۰ هزار و ۹۵ نفر
- تعداد بهبود یافتگان: ۶۵ میلیون و ۸۲۲ هزار و ۷۳۴ نفر

ایران

- تعداد مبتلایان: یک میلیون و ۳۰۵ هزار و ۳۳۹ نفر
- تعداد فوتی ها: ۵۶ هزار و ۴۵۷ نفر
- تعداد مبتلایان دیروز: ۶ هزار و ۳۱۷ نفر
- تعداد فوتی‌های دیروز: ۹۷ نفر

آمریکا

- تعداد مبتلایان: ۲۲ میلیون و ۳۶۸ هزار و ۲۲۵ نفر
- تعداد فوتی ها: ۳۸۹ هزار و ۵۹۹ نفر

آموزش و پرورش

بازماندگی از تحصیل ۸۹ هزار دانش آموز اول ابتدایی در سال جاری

معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش و پرورش از بازماندگی از تحصیل ۸۹ هزار دانش آموز اول ابتدایی در سال جاری خبر داد. رضوان حکیم‌زاده، معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش و پرورش در گفت‌وگو با ایسنا درباره آمار بازماندگان از تحصیل در پایه اول ابتدایی گفت: هر سال آمار بازماندگان از تحصیل را استخراج می کنیم و امسال هم با آمارهایی که از سازمان ثبت احوال گرفتیم، بازماندگان پایه اولی‌ها را با اطلاعات اسم آن‌ها به استان‌ها ارسال کردیم. آمار بازماندگان از تحصیل در پایه اول حدود ۸۹ هزار نفر است که تفکیک استان‌ها شناسایی و احصا شدند، آمار بازماندگان از تحصیل سایر پایه‌ها را هم در حال پیگیری هستیم. حکیم‌زاده درباره خانواده‌هایی که دو یا سه فرزند دارند که از یک گروه‌های استفاده می کنند و امکان دارد امتحانات

داستانی به عنوان مدعی المومرود کند

معاون ساماندهی امور جوانان وزارت ورزش و جوانان افزود: با پاسخی که دادستانی به این معاونت داد عملا بحث جرم انگاری و شناسایی مجرمین به معاونت جوانان واگذار شد در حالی که این موارد در حوزه اختیارات و توانایی ما نیست و از سوی دیگر در هر ساعت و در لحظه ممکن است کانال‌ها و سایت‌های جدیدی شکل گیرد که معاونت جوانان بر خلاف نهادهای ذی ربط نظیر پلیس فتا امکانات رصد این‌ها را ندارد. اگر دادستانی به عنوان مدعی‌العموم در راستای این موضوعات اجتماعی و بزرگ ورود کند، دستور برخورد با تمام افراد متخلف را به پلیس فتا بدهد و مدیریت شود، می توان گفت آن موقع با توجه به اشراف پلیس فتا به فضای مجازی می توان به سرانجامی در این موضوعات رسید. به طور کلی ما در بستر فضای مجازی و موضوعات قضائی و حقوقی پیامون آن، نیازمند روند مدعی‌العموم و دستور برخورد او هستیم. در حوزه فضای مجازی این ضعف وجود دارد که با تشکیل پرونده چند شاکی خصوصی نمی توان آسیب اجتماعی بزرگی را در فضای مجازی برطرف کرد.

نیازمند دستورالعملی مشخص برای مقابله با کلاهبرداری‌های مجازی هستیم

تندگویان همچنین گفت: از این رو در بحث فضای مجازی و در حوزه آسیب‌های اجتماعی که به زودی‌های مالی و اطلاعاتی از مردم و کلاهبرداری ختم می شود، مدعی‌العموم باید وارد شود و یک دستورالعمل کلی کشوری به پلیس فتا ابلاغ کند تا حتی بدون حضور شاکی خصوصی پلیس فتا با این موضوعات برخورد کند. وی همچنین گفت: در فضای مجازی با شکات خصوصی حریف کلاهبرداری‌هایی نظیر شرط بندی، قمار، خرید و فروش وام ازدواج و کانال‌های صیغه یابی نخواهیم شد. بانک مرکزی دسترسی به تراکنش‌های مالی را دارد چرا که این تراکنش‌ها در کشور انجام می شوند اما در ابتدا نیازمند یک دستورالعمل حفظ حقوق شهروندی بتواند این تراکنش‌ها را رصد کند.

سایت‌های همسریابی یا بنگاه در آمدزایی؟

وی همچنین گفت: این معاونت با توجه به گزارش‌های که از دفتر رهبری برایش ارسال شده است، انجام چنین فعالیت‌هایی را با هدف ازدواج نمی پذیرد و با آن مخالف است چراکه مطابق با آمار نه تنها چنین همسر گزینی منجر به ایجاد خانواده پایدار نمی شود بلکه در ۶۴ مورد، در ناحیه مرکز ۱۵۶ مورد و در ناحیه شرق ۲۲۹ مورد، در ناحیه غرب ۱۶۴ ناحیه اسلامشهر ۷۴ مورد گزارش شده است. همچنین طی مدتی که اشاره کردیم ۴ عملیات اورژانس هوایی نیز انجام شده است. شهر پردیس استان تهران با ۳۴ مورد گازگرفتگی با گاز مونوکسید کربن بیشترین آمار گازگرفتگی استان تهران را داشته است. پس از آن نیز منطقه چهار شهرداری تهران با ۱۵ مورد در مرتبه دوم قرار دارد.

